AC^o Nō cano a
nīcā adde ro.
cōsī. ccclxxiiij.

Cuius nō fugioz non comitiat sed canat electione sine cuius
an valeat sol. dic q̄ sic q̄ ex quo videt electionem non canonica^a
bene facit ille cassando et hic tex. non annullat nisi confirmationē
ergo in confirmatione non b̄z locum iste tex. et sic olim poterat cas
sare sine vocatione. s. e. nihil sic poterit hodie ex quo hic nō mu
tatur. ad hoc. s. eo. constitutio in fi. Nec ob. si dicatur q̄ colect^o
vel oppositor habeat legitimam cām querelandi ex quo vocat^o
non fuit q̄ tunc non est verum cum ista p̄nanciatio faciat in ei^o
fauorem et si dicat ex illa p̄nunciatione se fore grauatum habz
remedium appellandi. s. eo. si postq. et de resti. in integ. c. ii. d ex
cep. significauerunt. Jo. an. **S**ed pone q̄ superior informat
se de his q̄ etiam nemine opponente debet inquirere. vt. s. eo. cū
dilecti. an teneat ille processus si postea confirmat sine vocatione
solu. dic q̄ sic q̄ iste tex. annullat tantum confirmationem. ergo
alius processus remanebit validus simo confirmatores discre
ti nō ponunt edicta anteq̄ saltem examinent formam electionis
Et per predicta insertur q̄ l^z confirmatio facta sine vocatione
irritetur non tñ electio. vnde iterum queritur de viribus electio
nis. s. c. si confirmationem. Jo. an. **S**ed quid si tempore isti^o
constitutionis esset facta electio et superuenit constitutio an con
firmationem an debeat seruari ista forma. sol. dic q̄ sic. q̄ hic nō
datur forma electioni. sed confirmationi: ad hoc qd no. s. eo. tit.
et lib. c. l^z canon. in glo. ad futura. et in cle. vt bi qui de eta. et qua.
in glo. q̄ poteris. et qd no. c. de legibus. l. leges. Et premissa fa
ciunt ad questionem sit statutum q̄ bannitus soluens. l. exima
tur a banno. titius bannitur: postea fit aliquid statutum q̄ banni
tus non eximatur a banno nisi soluat centum. an ticius volens
eximi debeat soluere centum. et refert Ly. in. d. l. leges. iudicatus
fuisse padue per Guil. de suza. et Jaco. de arte. q̄ sic. Cum statu
tum iponat formam exemptionsibus etiam illorum qui erant p̄

mo banniti. Et idem ibi disputauit Richar. malumbra in statuto imponente penam ut si primum statutum imponit penam capitis pro homicidio, et secundum statutum imponit penam pecuniariam et unus delinquit post primum statutum et ante secundum et accusatur post secundum tenuit quod punietur pena pecuniaria quam secundum statutum retipit istum actum satisfactorium alleg. C. de testi. l. testium ad finem et in aut. colla. ir. hec constitutio. hoc dicit verum Jo. an. quod primum statutum non imponit penam ipso iure. sed si imponebat ipso iure penam tunc secus esset exemplum. i. de censi. si exigit. et c. felicis. nisi secunda lege tolleret primam ita et taliter quod pro non facta haberetur ut in cle. qm. de immunitate ecclesie. Jo. an. Et potest esse ratio limitationis. Jo. an. quod quoniam statutum imponit penam ipso iure tale ius dicitur executorium iurta non. s. eo. ti. et lib. l. causam non. Et pro eius dicto facit textus. s. de sen. excom. c. fi. vbi in pena delicti per ius ipso iure imposita attenditur tempus delicti quo ad tollendam illam penam posito quod superueniat causa propter quam aliter deberet de delicto satisfacere. C In valeat confirmatione facta per prelatum sine capitulo. so. Archi. hoc tractat h. recitans opus. glo. Hof. et Hostien. de quibus. s. de his que sunt a prela. nouit in fine. et c. ea noscitur qui tenet quod cum presentia capituli necessario requiratur non valet si in eius absentia fiat argu. eorum que non. de officiis. delega. causam matrimonii inducit et s. de administ. tuto. ticum et meum in principe. et de exercitu. tuto. l. s. s. si plures. de inst. l. s. conditio. s. de acqui. hered. l. si quis. s. coram. cum enim canonici participant officium cum episcopo non locum habet principium dicte. l. titulum. et facit quod non. s. eo. cum ex eo. super glo. l. igitur. hec procedunt de iure communione. sed si consuetudo ecclesie haberet contrarium. tunc valeret confirmatione. s. d. consue. non est. s. lib. Jo. an. C In ver. vocationem autem. quero quid si sunt plures coelecti. an habeat locum iste ter. solu. dic. s. sic. quod dicitur hic de uno coelecto. idem esset dicendum de pluribus cum eadem sit ratio in pluribus vocandis que invito est. Nec ob. si dicatur quod istud sit contra verba huius temporis. quod immo est sicut verba quod quilibet ipsorum est coelectus per se et oppositor per se sicut in simili dicitur. quod edictum de tutori in pluribus tutoribus locum habet. s. quod cum falso tutori. l. s. ii. Jo. an. C Quero an quoniam est coelectus debeat fieri vocatio per edictum soli. Jo. an. dicit quod non propter verbum alios. tamen dicit quod loco istius verbis alios voluisse ponere in tempore. et nihilominus ut semper fieret vocatio causam autem quare voluisse non vult exprimere ne doceat fraudem alleg. quod non. in simili. s. eodem. si confirmationem in fine. magni glo. Jo. an. Nec ego istud exprimam eadem ratione. C Quero quid si fuit facta vocatio per edictum et per illam venit coelectus vel oppositor vel quid si nulla facta fuit vocatio et ille se obtulit sponte qui debeat specialiter vocari an valeat postea facta confirmatione et videtur quod non quod appareat quod in prima parte irritatur sine vocatione et secunda pars determinat modum vocandi. non seruata igitur illa forma confirmatione erit nulla. nec est necesse argumentis iurare istam partem ex quo tempore. hic dicit. facit. i. de reg. iur. que contra ius. In contrarium facit quod licet canonicus sit vocandus ad electionem satis est quod sit presens sine vocatione ad hoc ut non possit agere de contemptu. p. s. e. ti. quod propter in fine ibi presentibus. Item applicatur in causa electionis. tunc demum est intumanda appellato quoniam non fuit presens in eius interpositio ut in cle. cam. e. ti. ad idem. s. e. cupientes. post principium vero. vel post obtentam. Item in processu et in sua satis est partem esse presentem. p. s. primum de accu. qualiter. s. d. secundum p. s. ff. de re iudi. de unoquocunque. in quibus nihil de citatione sed solum de presencia. et bene facit. C. quod et quoniam iudex in rubro. et l. si ut. pponit. ii. vbi a contrario colligitur quod si citata fuit pars ad certum locum si iudex in alio loco procedat parte presente tenet processus. Item cum effectus vocationis ut veniat citatus ex quo presens est certus citadini necessitas. ut. ff. de lib. ag. l. i. s. s. vbi si pariat mulier infra. xx. dies infra quos a tempore diuiniti nunciare debeat se pregnante cessat senatus consultum quasi de illo partu senatus non videatur sensisse qui infra illos dies nasceret. Et hanc partem dicit Jo. an. veram dicens et istud procedere si esset aliquis coelectus vel contradictor qui non apparebat a principio et secunda pars fuit vocatio per edictum quod licet fuisse certus et apparuerit contradictione non fuisse sufficiens vocatio per edictum sed requirebatur specialis ut hic tamen posito edicto forte apparebunt illi qui primo erant occulti et comparendo virtute illius generalis illius citationis valebit iudicium sicut in Jo. an. C. Ilo. istud dictum quod sit actus in quo requiritur citatio si citandum venit ad iudicium absque citatione et si dicit actum valebit actus. et hoc idem tenet Guilielmo de cuius et Bar. in l. ii. ff. de in ius voc. et in l. platam. C. de len. et est singulariter dictum sicut dicit Lap. abb. dicit p. dicto Jo. an. bene facit quod non. Guilielmo in summa de libel. concepsit. s. sequitur vero iterum quod dicunt ibi dicit Guilielmo. Ego dico quod licet reus casu venerit coram iudice nulla citatione premissa potest tamen offerrit libellus sibi et de hoc est casus. v. q. ii. vocatio. nam ibi dicitur quod in casu quo requiritur

Cpena pe-
nitentia. add
n valeat sibi
ut iponens
minore penas
homicidio.
p de ture col-
le. costi. clini-
mimo lib. 70
pena debeat
poni statib⁹
bus. s. vīg
Ang. de are. i
ra. maleficio
si in gl. caput
spatul⁹. B.

Cperēpto
rii. adde vidē-
dū late ol. 251.
iii. vbi an da-
to termino p-
emptorio i ca-
su huius. c. sit
pclusa via op-
positionū qd
cōtineat pem-
ptoriū multa
alii. B.

Cpositatio.
adde cal. 251.
viii. de elec.

Cpenalis.
adde an hanul
latio actus sit
pena pau. de
ca. 251. ccc. B.

quo requiritur citatio si non fiat et ille vult actui sponte respondeat qd v3. Quero in qua ecclesia debeat fieri ista vocatio solidic qd in ecclesia de cuius platura fit electio. Nec ob. iste ter. q dicit in qd electio facta est. et sic innuit qd pôderet loci quo fit electio. et nō locus ad quē eligit qd exponi v3 text. in qd i. ad quā fīm Arc. et Jo. an. Et ex isto insertū Pau. qd si vna ecclesia h3 ius eligēdi i alia ecclesia et eligit in sua ecclesia platum ad aliā ecclesiā qd erida fiat in ecclesia ad quā fit electio et non in qua fuit facta fīm Pau. hanc partem tenet etiā do. Jo. de Imo. Nec ob. si dicat qd ista positio destruat ter. qd rñdet qd ideo ter. sic dixit qd cōiter electio fit in ecclesia de cuius electione agitur. ideo autes dirit in ecclesia ad denotandum qd si alibi fieret electio qd in ecclesia vacante qd citatio deberet fieri in loco in quo fieret electio. Et sic dicit posse sustineri opī. istoꝝ non tñ sine scrupulo fīm eum. Tu dic qd immo est vera ista opī. qd iste ter. intendit puidere ne supplātent illi qui volunt se opponere. et ppter hoc p̄cipit fieri edictum in ecclesia in qua fit electio intellige passiue et non actiue. qd illi in ecclesia in qua fit electio passiue sunt illi qui possunt se oppone re contra electum iuxta not. s. eo. vt circa d3 enim fieri citatio ad ecclesiam illoꝝ quos tangit citatio. s. de dolo. c. fin. et qd electio in ecclesia denotet electionem ecclesie passiūam est ter. in. c. quam fit in prin. s. eo. ti. et lib. Quero an sit differentia inter mandatū de citando illos qui volunt se opponere. et mandatum de citando dolillos qui se opponunt remittit Jo. an. hic ad notata per se de excep. dilecti. in glo. ii. et eo. li. de rap. c. ii. super. v. glos. et facit gl. fi. s. c. pxi. vbi p3 qd aliud est mandatū de faciendo. aliud est mā datum qd faciat. Quero an sit necessariuꝝ vt in citatione fiat appositiō p̄emptorii. so. dic aut sit trina citatio et non est ne cessē. aut sit vñica. et tunc sis cautus vt apponas p̄emptoriiꝝ vt voluit iste ter. als non valeret. vide no. de dil. c. ii. Jo. an. Hec dicit vera hic do. Jo. de Imo. nisi fiat p̄ceptum. et monitio p̄ius dicem ipsi coelecto. qd talis monitio h3 vim p̄emptorii. vt est gl. singularis in. c. consuluit. s. de offi. deleg. et est casus singularis. et ibi glo. in. l. ii. C. quō et qd inder. Quero quare debeat fieri vocatio qd electio fit in concordia. sol. dic qd l3 sit concors nibilo minus potest habere oppositorem. et ille tunc esset vocandus. s. eo. indēnitatibus. s. ceterum. als si non appareret fiet edictum generale fīm Jo. mo. Jo. an. Glo. ii. qrit an iste ter. habeat locum in postulatione. Et soluit distinguendo duplēcē speciem postulationis. Et deinde qrit de p̄ntatione. et tenet qd sic. In ea. glo. ibi idem dicā de postulatione. Contra glo. facit qd postulatio dependet a gratia et sic p̄supponit dispensationem. dispensatio aut̄ non p̄t fieri parte non vocata. vt no. doc. de iudi. at si clerici. Sed dicit Pau. qd opī. glo. est vera ppter obiecta qd pos sent fieri contra postulatum qd non essent exp̄issa in postulatione vt ptz. s. de postu. p̄la. c. i. vnde concludit qd quedam est postulatio gnialis qd fit a superiorē et in ista non requiritur citatio. Quedam est spālis qd fit de certa et noīata psona. et tunc aut fit inferiore a papa et in ista pcedit opī. glo. hic aut fit a papa fīm formam. c. cupientes. s. eo. ti. et tunc in ista non pcederet glo. qd nulla fit citatio iure vt ibi. ergo nō ē necessaria citatio hominis fīm Pau. In ea. glo. ibi p̄ntatione. Non ob. si dicatur qd ista constitutio sit penalis et sic non extēdenda. qd 2stitutio etiā penalis extēnditur ad cōprehensa et sub mente. vt no. s. eo. si postqd qd oī. no est eadem rō. sed hic est eadem ratio in p̄ntatione ergo rc. Itē posset negari qd ista 2stitutio sit penalis. nam hic non priuat iure qd electionem sed cassat 2firmationem electionis et sic nō p̄t dici penalis. als si diceretur 2trarium sequeretur qd iura qd cassant testamento vel codicillo vel dicunt s̄rias non valere de ficientibus certis solēnitatibus essent penalia qd non videtur cum non diminuant patrimonium vel ius qd situm. Si ergo nō est penalis p̄t extēndi decre. vt cupientes bene est penalis qd p̄uat iure iam quesito p electionē. Nec ob. si dicat qd ter. nō expressit de p̄ntatione sed solum de electione qd respondeo qd hoc facit vt congrueret titulo in quo situata erat. Et si tu vis iudicare et stare solum verbis non potest negari qd iste ter. nō habeat locum in presentatione licet loquatur de electione. qd presenta tio b est electio. vt ptz. s. de iurepa. c. ii. et iii. et c. nobis. s. eo. que relam. et facit qd not. s. eo. tit. et lib. sciant in glo. antepenul. vnde cum iura ita exp̄esse fauent huic late significationi vt verbū ele ctio includat presentationem non debemus hic restringere maxime cum hic agatur de mera causa fauorabili. Item plurimi pa troni presentant ad ecclesiam curatam. vnde videtur absurduz qd iste ter. debeat seruari in electione canonici et non in presenta tione rectoris Jo. an. Hanc partē dicit Lap. de cast. debere ser uari in practica et seruatur eam in presentatione vt ipse ponit in allegatione sua. viii. No. incidenter istud dictum qd consti tutio annullans sententiam vel pcessum vel instrumentū ex de fectu solennitatis non dicitur penalis ex quo non diminuit pa trimonium. Sed dicit do. Pe. de anch. qd istud est verum p̄prie sed impropriū videtur posse dici penalis. alleg. s. eo. si religio